



ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL N° 0015/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N° 016/2019.

Ata para julgamento do Processo de licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL** de n°. **015/2018**, cujo objeto é a **Aquisição de Material Elétrico para atender às necessidades da Câmara Municipal de Itaituba-PA**. Aos trinta dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, às 09h horas, na sala de licitações e contratos da Câmara Municipal de Itaituba-PA sito a avenida Getúlio Vargas, n° 419, Bairro Centro, Itaituba/PA, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, constituída pela Portaria n°. 063/2019, de 25 de janeiro de 2019, para o recebimento dos envelopes de propostas e documentos para a realização do processo de licitação em epígrafe. Iniciada a abertura do processo de licitação as 09h10m o Sr. Pregoeiro solicitou aos presentes os envelopes de documentações inerente ao credenciamento, propostas de preços e habilitação que assim foram rubricados pela equipe de apoio e representantes presentes. Na sequência foram analisadas as documentações de credenciamento e após averiguação foi declarado o credenciamento das empresas: **A DE A PRADO COMERCIO EIRELI – EPP. CNPJ 11.248.057/0001-20** está devidamente representado pelo Sr. ALTRAN DE AGUIAR PRADO, RG n° 3359147 SSP/PA e CPF n° 510.944.282-72; **L DA C CORREIA EIRELI. CNPJ 21.051.929/0001-10** está devidamente representado pela Sra. JOSIELE LIMA FREIRE, RG n° 4435227 SSP/PA e CPF n° 009.355.502-40 e a empresa **L GOMES DA SILVA COMERCIO-ME. CNPJ 07.987.901/0001-68** está devidamente representado pelo Sr. LUIS GOMES DA SILVA, RG n° 63428383 SSP/CE e CPF n° 311.753.502-06. Na continuidade as proponentes foram consideradas credenciadas. Prosseguindo iniciou-se a abertura dos envelopes de proposta a qual se constatou que as empresas apresentaram as seguintes propostas: **A DE A PRADO COMERCIO EIRELI – EPP. CNPJ 11.248.057/0001-20** apresentou proposta inicial no valor de **R\$24.800,25** (vinte e quatro mil oitocentos reais e vinte e cinco centavos); **L GOMES DA SILVA COMERCIO-ME. CNPJ 07.987.901/0001-68** apresentou proposta inicial no valor de **R\$17.155,00** (dezesete mil cento e cinquenta e cinco reais) e a empresa **L DA C CORREIA EIRELI. CNPJ 21.051.929/0001-10** apresentou proposta inicial no valor de **R\$26.113,00** (vinte e seis mil e cento e treze reais). Ressaltamos que as propostas das proponentes foram devidamente classificadas por ter atendido as exigências do Edital da presente licitação. Dando continuidade e finalizando a fase dos lances verbais foi considerado vencedora as empresas **A DE A PRADO COMERCIO EIRELI – EPP. CNPJ 11.248.057/0001-20** ofertou lances e foi considerada vencedora nos itens: 07, 12, 18, 22, 24, 28, 29, 33, 36, 38 e 40 perfazendo um valor estimado de **R\$4.199,50** (quatro mil centos e noventa e nove reais e cinquenta centavos); **L GOMES DA SILVA COMERCIO-ME. CNPJ 07.987.901/0001-68** ofertou lances e foi considerada vencedora nos itens: 01, 02, 04, 05, 08, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 20, 21, 27, 30 e 34 perfazendo um valor estimado de **R\$5.390,00** (cinco mil trezentos e noventa reais) e a empresa **L DA C CORREIA EIRELI. CNPJ 21.051.929/0001-10** ofertou lances e foi considerada vencedora nos itens: 03, 06, 09, 17, 19, 23, 25, 26, 31, 32, 35, 41 e 42 perfazendo um valor estimado de **R\$5.080,70** (cinco mil oitenta reais e setenta centavos). Dando continuidade passou-se para abertura do envelope de habilitação e iniciando a análise dos documentos apresentado pela proponente o pregoeiro disponibilizou para a conferência e posterior assinatura de toda a documentação apresentada. Foi averiguada que as empresas participantes se encontram regulamentes habilitada devido atender todos os requisitos exigidos do referido edital. Todos os valores foram lançados nos mapas de preços de proposta inicial e final que é parte integrante desta ata. Visto que houve a renúncia de recurso das licitantes, adjudicarei o presente certame e submeterei o mesmo à análise do Ordenador



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**PREÇOS INICIAIS DAS EMPRESAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº.0015/2019**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 016/2019.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	A DE PRADO COMERCIO		L GOMES DA SILVA		L DA C CORREIA	
				P. UNIT. INICIAL	P. TOTAL	P. UNIT. INICIAL	P. TOTAL	P. UNIT. INICIAL	P. TOTAL
1	CABO ANTI-CHAMA 6MM	METRO	400	3,66	1.464,00	2,00	800,00	3,50	1.400,00
2	CABO ANTI-CHAMA 16MM	METRO	150	9,50	1.425,00	5,90	885,00	10,00	1.500,00
3	CABO ANTI-CHAMA 32MM	METRO	150	26,00	3.900,00	18,00	2.700,00	21,50	3.225,00
4	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMP	UNIDADE	7	140,00	980,00	80,00	560,00	240,00	1.680,00
5	DISJUNTOR MONOPOLAR 15 AMP	UNIDADE	10	11,11	111,10	7,00	70,00	10,00	100,00
6	CABO ANTI-CHAMA 2,5MM	METRO	400	1,51	604,00	0,99	396,00	1,50	600,00
7	LÂMPADA DE LED 30WTS	UNIDADE	25	32,00	800,00	23,00	575,00	65,00	1.625,00
8	FITA ISOLANTE 20 MTS	UNIDADE	10	6,50	65,00	4,00	40,00	6,00	60,00
9	TOMADA 4X2	UNIDADE	15	7,15	107,25	6,00	90,00	8,00	120,00
10	INTERRUPTOR DUPL0 4X2	UNIDADE	10	13,30	133,00	9,00	90,00	14,00	140,00
11	TOMADA MODULAR 4X2	UNIDADE	15	25,50	382,50	10,00	150,00	27,00	405,00
12	INTERRUPTOR C/ 1 TECLA E TOMADA	UNIDADE	10	11,95	119,50	10,00	100,00	14,00	140,00
13	CANALETA VENTILADA 22X22 MTS	UNIDADE	10	25,50	255,00	14,00	140,00	32,00	320,00
14	CANALETA VENTILADA 30X30	UNIDADE	10	28,00	280,00	14,00	140,00	33,50	335,00
15	LUMINÁRIA DE TUBO DE LED 18WTS	UNIDADE	10	51,00	510,00	25,00	250,00	65,00	650,00
16	LUMINÁRIA DE TUBO DE LED 9WTS	UNIDADE	25	48,00	1.200,00	25,00	625,00	48,00	1.200,00
17	FIX FIO COM 2 PREGOS	PACOTE	15	4,00	60,00	4,00	60,00	4,00	60,00
18	CABO DE REDE PARA COMPUTADOR	METRO	500	1,25	625,00	1,80	900,00	1,20	600,00
19	LUMINÁRIA EMERGÊNCIA 30L	UNIDADE	15	19,99	299,85	28,00	420,00	18,50	277,50

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GP

20	PARAFUSO COM BUCHA Nº 6	UNIDADE	100	4,50	450,00	0,20	20,00	1,00	100,00
21	CANALETA VENTILADA 50X50	UNIDADE	15	33,00	495,00	19,00	285,00	38,50	577,50
22	LÂMPADA LED 25W	UNIDADE	30	29,00	870,00	12,00	360,00	55,00	1.650,00
23	PLAFON LOUÇA	UNIDADE	10	5,00	50,00	12,00	120,00	5,00	50,00
24	CABO 10MM	METRO	200	6,32	1.264,00	4,00	800,00	6,00	1.200,00
25	FIO TORCIDO 2X2,5MM	METRO	50	3,20	160,00	3,00	150,00	3,50	175,00
26	TOMADA P/ PERFIL SOBRE PÔR	UNIDADE	10	7,99	79,90	8,40	84,00	7,00	70,00
27	LÂMPADA MISTA 400WTS E-40	UNIDADE	6	34,09	204,54	55,00	330,00	78,00	468,00
28	LÂMPADA ESPIRAL 25W 127V	UNIDADE	20	19,64	392,80	15,00	300,00	18,00	360,00
29	DISJUNTOR BIPOLAR 10	UNIDADE	15	10,90	163,50	28,00	420,00	42,00	630,00
30	TOMADA 4X2 POLAR	UNIDADE	20	7,15	143,00	6,00	120,00	24,50	490,00
31	PLACA CEGA 4X2	UNIDADE	15	4,00	60,00	4,00	60,00	4,00	60,00
32	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMP	UNIDADE	15	30,00	450,00	28,00	420,00	65,00	975,00
33	BOIA ELETRÔNICA 20W	UNIDADE	10	29,90	299,00	40,00	400,00	32,00	320,00
34	CHAVE CONTATORA	UNIDADE	5	193,50	967,50	68,00	340,00	240,00	1.200,00
35	TOMADA COM 2 INTER. 4X2	UNIDADE	25	19,05	476,25	40,00	1.000,00	22,00	550,00
36	DISJUNTOR NEMA MONO 40ª	UNIDADE	20	10,90	218,00	12,00	240,00	18,00	360,00
37	TOMADA C/ INTER. 10ª 2P+T DE 4X2	UNIDADE	50	11,95	597,50	8,00	400,00	14,00	700,00
38	CABO FLEXIVEL 10MM	METROS	50	6,32	316,00	4,00	200,00	6,00	300,00
39	TOMADA P/ TELEFONE RJ 45 DE 4X2	UNIDADE	25	13,00	325,00	9,00	225,00	15,00	375,00
40	LÂMPADA DE LED 18WTS SOBRE PÔR	UNIDADE	30	28,00	840,00	28,00	840,00	58,00	1.500,00
41	LÂMPADA DE LED 9 WTS SOBRE PÔR	UNIDADE	30	27,69	830,70	25,00	750,00	16,00	480,00
42	CANDUITES ELÉTRICOS PVC 1/2	METRO	40	1,24	49,60	7,00	280,00	1,50	60,00
				23.023,49			17.135,00		27.088,00

Agostinho Alves de Oliveira Junior
Pregoeiro

Marcos Andrey Silva dos Santos
Comissão de Apoio

nciane Albino Ferreira
Comissão de Apoio

IS GOMES DA SILVA
SILVA COMERCIO-ME. CNI
07.987.901/0001-68



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREÇOS FINAIS DAS EMPRESAS
PREGÃO PRESENCIAL N°.0015/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N°. 016/2019.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUNT.	A DE PRADO COMERCIO		L GOMES DA SILVA		L DA C CORREIA	
				P. UNIT. FINAL	P. TOTAL	P. UNIT. FINAL	P. TOTAL	P. UNIT. FINAL	P. TOTAL
1	CABO ANTI-CHAMA 6MM	METRO	400	-	-	1,99	796,00	-	-
2	CABO ANTI-CHAMA 16MM	METRO	150	-	-	5,80	870,00	-	-
3	CABO ANTI-CHAMA 32MM	METRO	150	-	-	-	-	17,50	2.625,00
4	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMP	UNIDADE	7	-	-	79,00	553,00	-	-
5	DISJUNTOR MONOPOLAR 15 AMP	UNIDADE	10	-	-	6,80	68,00	-	-
6	CABO ANTI-CHAMA 2,5MM	METRO	400	-	-	-	-	0,90	360,00
7	LÂMPADA DE LED 30WTS	UNIDADE	25	22,00	550,00	-	-	-	-
8	FITA ISOLANTE 20 MTS	UNIDADE	10	-	-	3,80	38,00	-	-
9	TOMADA 4X2	UNIDADE	15	-	-	-	-	5,50	82,50
10	INTERRUPTOR DUPL0 4X2	UNIDADE	10	-	-	8,80	88,00	-	-
11	TOMADA MODULAR 4X2	UNIDADE	15	-	-	9,80	147,00	-	-
12	INTERRUPTOR C/ 1 TECLA E TOMADA	UNIDADE	10	9,90	99,00	-	-	-	-
13	CANALETA VENTILADA 22X22 MTS	UNIDADE	10	-	-	13,80	138,00	-	-
14	CANALETA VENTILADA 30X30	UNIDADE	10	-	-	13,80	138,00	-	-
15	LUMINÁRIA DE TUBO DE LED 18WTS	UNIDADE	-	-	-	24,90	249,00	-	-



Handwritten signatures and initials in blue ink.



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

16	LUMINÁRIA DE TUBO DE LED 9WTS	UNIDADE	25	-	-	24,50	612,50	-	-
17	FIX FIO COM 2 PREGOS	PACOTE	15	-	-	-	-	3,80	57,00
18	CABO DE REDE PARA COMPUTADOR	METRO	500	1,00	500,00	-	-	-	-
19	LUMINÁRIA EMERGÊNCIA 30L	UNIDADE	15	-	-	-	-	18,50	277,50
20	PARAFUSO COM BUCHA Nº 6	UNIDADE	100	-	-	0,20	20,00	-	-
21	CANALETA VENTILADA 50X50	UNIDADE	15	-	-	18,50	277,50	-	-
22	LÂMPADA LED 25W	UNIDADE	30	11,00	330,00	-	-	-	-
23	PLAFON LOUÇA	UNIDADE	10	-	-	-	-	4,30	43,00
24	CABO 10MM	METRO	200	3,80	760,00	-	-	-	-
25	FIO TORCIDO 2X2,5MM	METRO	50	-	-	-	-	2,95	147,50
26	TOMADA P/ PERFIL SOBRE PÓR	UNIDADE	10	-	-	-	-	6,80	68,00
27	LÂMPADA MISTA 400WTS E-40	UNIDADE	6	-	-	54,00	324,00	-	-
28	LÂMPADA ESPIRAL 25W 127V	UNIDADE	20	14,00	280,00	-	-	-	-
29	DISJUNTOR BIPOLAR 10	UNIDADE	15	10,90	163,50	-	-	-	-
30	TOMADA 4X2 POLAR	UNIDADE	20	-	-	5,80	116,00	-	-
31	PLACA CEGA 4X2	UNIDADE	15	-	-	-	-	3,90	58,50
32	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMP	UNIDADE	15	-	-	-	-	27,00	405,00
33	BOIA ELETRÔNICA 20W	UNIDADE	10	29,90	299,00	-	-	-	-
34	CHAVE CONTATORA	UNIDADE	5	-	-	68,00	340,00	-	-
35	TOMADA COM 2 INTER. 4X2	UNIDADE	25	-	-	-	-	17,50	437,50
36	DISJUNTOR NEMA MONO 40#	UNIDADE	20	10,90	218,00	-	-	-	-
37	TOMADA C/ INTER. 10# 2P+1 DE 4X2	UNIDADE	50	-	-	7,80	390,00	-	-
38	CABO FLEXÍVEL 10MM	METROS	50	3,80	190,00	-	-	-	-

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS. 247
Pubrica

[Handwritten signatures and initials]



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	UNIDADE	25	-	-	9,00	225,00	-	-
39	TOMADA P/ TELEFONE RJ 45 DE 4X2							
40	LÂMPADA DE LED 18WTS SOBRE PÔR	30	27,00	810,00	-	-	-	-
41	LÂMPADA DE LED 9 WTS SOBRE PÔR	30	-	-	-	-	16,00	480,00
42	CANDLITES ELÉTRICOS PVC 1/2	40	-	-	-	-	0,98	39,20
				4.199,50				5.080,70
						5.390,00		

[Signature]
Agostinho Alves de Oliveira Junior
Pregoeiro

[Signature]
Marcos André Silva dos Santos
Comissão de Apoio

[Signature]
Clayton Lopes Brasil
Comissão de Apoio

[Signature]
Franciane Albino Ferreira
Comissão de Apoio

[Signature]
ALTRAN DE AGUIAR PRADO
DA PRADO COMERCIO EIREL
EPP. CNPJ 11.248.057/0001-20

[Signature]
LUIS GOMES DA SILVA
L GOMES DA SILVA COMERCIO-ME. CNI
07.987.901/0001-68

[Signature]
JOSIELE LIMA FREIRE
DA C CORREIA EIRELI. CNPJ
21.051.929/0001-10

